ninum et Antoninum ejus filios legitimos et naturales re- 

ceptum per Bernabovem Codecaxam Notarium Laudensem. 

Die 17 Maij 1386. 

. In nomine Domini Amon. Anno nativitatis ejusdem millosimo 

trigentosimo octuagesimo sexto. Inditione nona, die decimo septimo 

mensis Madij, In Civitate Laude: in domo habitationis infraseripti 

Domini Zilieti Testatoris sita în vicinia Sancti Romani predicto Ci- 

vitatis: presentibus Domino Magistro Jacobo de Mazenta Phijxico 

Mediolanensi, Domino Franceschino de Richardis filio q.” Domini 

Bertolini, Domino Jacoho de Villanova filio q." Laudoxini Antonio 

do Ricardis filio q.® Domini Tomaxij, Alexio (Aloixio?) de Tradato 

filio q.® Domini....., Martino de Laude filio q.® Domini Pauli, Da- 

(1) Anche qui con nostro danno il Copista non ha capila la dala: quindi 

non sappiamo precisamente quando fra Dardanone distese questa narrazione 

tanto preziosa dal lato storico quanto barbara sotto l'aspetto artistico,
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nieto de Lemene filio q." Salvini, Bartolomeo de Episcopo filio q.® 
Jannini civibus Laude, Marco Cipello filio q.® Bernabovi Stephano 
Ravera filio Bassiani ambobus habitatores (sic) Loci seu Castri de 
Maleo Episcopatus Laude, Cressino Mediolanenso filio q.® Stephani 
Blanco de Bergamo filio q.®.... Daniele de Leuco predicte Civi- 
tatis Laude, et Gaudentio Ugerio habitante in Loco de Secugnago 
Episcopatus predicti testibus rogatis, notis et vocatis ad haec, et 
presente, et pro secundo Notario consentiente Zoanino de Richardis 
Notario Laudense Ibique Dominus Zilietus de Vignate filius q.® Do- 
mini Antoni} Civis Laude sanus mentis et bone dispositionis, et me- 
morie licet sit eger corpore, volens et intendens testari, et sua bona 
taliter disponere, ne post ejus decessum aliqua discordia oriatur 
inter viventes, fecit, et facit hoc presens testamentum; et ordina- 
mentum quod vult et jussit, quod valeat et teneat jure Codicillorum 
ot cujuslibet ultime voluntatis, et omni modo, et jure, quibus molius, 
et efficacius valere, et tenere potest. 

In primis namque dictus Dominus Zilietus Testator cassavit, et 
cassat omnia Testamenta, ed ordinamenta per eum hine retro facta 
si qua facta reperiantur. Item instituit sibi Heredes universales in 
omnibus suis bonis mobilibus, et immobilibus, juribus, actionibus ot 
nominibus debitorum ubicumque sint, et esse reperiantur Joanninum, 
ot Antoninum filios suos legitimos, et naturales, et utrumque corum 
pro rata et si alter ipsorum Heredum decederet sine filiis legiptimis 
a se descendentibus, quod alter supervivens succedat illi, qui sic de- 
cederet sine filiis ut supra. Item legavit, et jure Legati relinquit 
Margarite filie sue infanti libras trecentas Imperiales pro vestibus 
emendis, que omnia dentur, et solvantur ipsi Margarite eo tempore 
quo ipsa maritabitur, et interim alimentetur de honis dicti Testa- 
 toris, et ultra hoc vult, et ordinat, quod ipsa Margarita habeat, et 
habere debeat de bonis ipsius Testatoris fornimenta drapilini, prout 
datur ad Sponsas secundum usum Laudensem, et in his dictam Mar- 
garitam sibi Heredem instituit jure institutionis, partis, et falcidio ; 
ita quod dicta Margarita aliquo tempore nihil aliud potere possit in 
bonis dicti Testatoris , sed perpetuo sit tacita ct contenta in pre- 
dictis, et casu quo dicta Margarita decederet antequam maritaretur, 
vult et ordinat idom Testator quod dicti Joanninus et Antoninus 
succedant in totum ipsi Margarite. Item legavit Antoniole filie suo, 
et uxori Marci Cipelli libras decem Imperiales, et in his, et in dote, 
quam ei dedit ad Maritum, ipsum Antoniolam sibi heredem instituit 
Jure institutionis partis et falcidie: ita quod dieta Antoniola nihil 
aliud petere possit aliquo tempore in bonis dicti Testatoris; sed per- 
petuo, sit tacita, et contenta. 

Item legavit Chatarine filio suo, et uxori Joannis de Villanova
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libras decom imperiales et ultra hoc dixit, et protestatus fuit, quod 
dedit, solvit, et numeravit, seu numerari fecit dicti Joannis seu Do- 

mino Jacobo de Villanova patris ipsius Joannis vel alteri ipsorum 
libras trecentas Imperiales pro dote, et completa solutione dotis ip- 
sius Chatarine, et in predictis ipsam Chaterinam sibi Heredem in- 
stituit jure institutionis, partis, ot falcidio: ita quod dicta Chatarina 

nihil aliud petere possit aliquo tempore in honis dicti Testatoris , 
sed perpetuo sit tacita, et contenta. Item dixit, et protestatus fuit 
dictus Testatur, quod tenetur, et debet facere emere et dare duas vestes 
novas, et fulatas suprascripto Chaterine propter quod vult, et or- 
dinat, quod dicte vestes emantur, dentur, et consignentur dicte Ca- 
tarine, vel dicto marito suo, quarum vesti una sit de scarlato precit 

librarum quinque et medio, vel circa Imperialium pro quolibet bra- 

chio, et alia sit drapi ultramontani precii solidorum quinquaginta 

Imperialium usque ad soldos quinquaginta octo Imperiales pro bra- 
chio, et hoc eum fornimentis decentibus secundum facultatem dicto- 
rum draporum. Item dixit, ot protestatus fuit dictus Testator, quod 
dedit et numeravit, seu dari, ct numerari fecit Aloyxio de Trexeno 
Marito Jannetto filie ipsius Tostatoris libra ducentas tredecim Im- 
porialium pro parte, solutionis illarum librarum trecentum Im- 
perialum quas idem Testator promisit pro dote, et completa solu- 
tione dotis dicto Jannette, propter quod vult, et ordinat quod dicta 
Jannetta haheat, et habere debeat, et sibi dentur, et solvantur pro 
Heredes suos de honis ipsius Testatoris libre octuaginta septem Im- 

periales pro completa solutione dictorum librorum trecentum Impe- 
rialium, et ultra hoc legavit ipsi Joannette libros decem Imperiales, 
et in his omnibus ipsam Jannettam sibi heredem instituit jure in- 

stitutionis partis, et falcidie, ita quod nihil aliud aliquo tempore 

petere possit in bonis dicti Testatoris, sed perpetuo sit tacita et con- 

tenta, salvo quod vult, et ordinat, quod dicta Joannetta habeat, et 
habere debeat vestes et fornimenta lini prout datur ad Sponsas se- 
cundum usum Laudensem. Item voluit, et ordinavit, quod omnia illa 

bona immobilia, quae fuerunt Domine Franceschine q.® uxoris sue 
gaudeantur, et possideantur communiter per Ipsos Joanninam et An- 
toninum, ipsis stantibus insimul ot indivisis (1), et casu quo dictus An- 
toninus se divideret a dicto Joannino, quod dicta bona remancant 
in totum ipsi Antonino, sic, et taliter quod dictus Antoninus nullo 

tempore possit molestare dictum Joanninum pro fructibus, qui per- 
cipientur, et possidebuntur, ut supra, et in casu quo vellet ipsum 
molestare, quod teneatur rostituore tantum de parte hereditatis dicti 
Tostatoris pertinentis dicto Antonino quantum capere illud, quod pe- 
tere volet pro fruetibus predictis. Et si dictus Antoninus decederet 

(1) Nolo anche qui che le sgramalicature sono autentiche e originali, 

| 1 Kk1088‘q80809‘9°‘0m——‘——-.ooeoei  

—_ 28 

sine filijs masculis legiptimis, et naturalibus vult, et ordinat ipse 
Testator, quod dicta bona que fuerunt dicte Domine Franceschine 
perveniant, et pervenire debeant in suprascriptas Antoniolam, Joan- 
nettam, Catharinam et Margaritam, ‘et quod ipse Antoninus teneatur, 
et debeat predicta omnia in hoc capitulo contenta precise observare, 
et si ca observare nolet, quod teneatur et debeat reddere et resti- 
tuere ipse Antoniole, Joannette, Chatarine et Margarite tantum de 
bonis, in quibus est heres, institutus per ipsum Testatorem ut supra, 
quantum ascenderet quantitas bonorum que fuerunt dicte Domine 

Franceschine. Item voluit et ordinavit, quod de bonis dicte Domine 
Franceschino dentur omni anno Floreni decem auri uni Sacerdoti, 
que celebret omni die semel in die unam Missam in Eclesia Fra- 
irum Christophori humiliatorum Laudem pro anima ipsius Domini 
et hoc usque ad decem annos tantum (2) Item dixit, et confessus fuit 
versus Dominum Cominum de Villanova filium q.® Domini Laudexini 
presentem et stipulantem, quod dare debet et tenetur dieto domino Co- 
mino libras ducentas quinque Imperiales causa mutui. Item dixit et 
protestatus fuit versus Danielem de Lemene presentem, et stipulan- 
tem et versus Dominum Franceschinum de Richardis, presentem, et 
stipulantem, quod dare debet, et tenetur, videlicet dicto Danieli libra 
centum quinque Imperiales, et dicto Domino Franceschino libras 
octoginta duas, et solidos decem Imperiales ex causa mutui ei facti 
de speciali gracia et amore. Item legavit uni filie Comini de Do- 
varia libras quinque Imperiales ipsi dandas quando maritabitur. Item 
legavit Bonarosse uxori Martini Quinterij libras quinque Imperiales. 
Item legavit Anexine uxori q." Ottolini Tarrasconi modium unum 
frumenti, brentas sex vini omni anno donec ipsa vixerit, et non 
ultra. Item legavit Conventibus Fratrum Minorum predict. Erem. et 
Sancti Christophori Humiliatorum Civitatis Laude solidos quadra- 
ginta Imperiales pro quolibet Convento. 

Item legavit Hospitali Sancti Bassiani in Burgo solidos qua- 
draginta Imperiales. Item vult, et ordinat, quod Heredes dicti Te- 
statoris teneantur, et debeant dare pro anima sua omni anno usque 
ad decem annos duabus polcellibus causa maritandi cas libras decem 
Imperiales: videlicet libras quinque pro utraque earum. Item voluit, 
et ordinavit, quod dicti Heredes teneantur et debeant dare pro anima 
sua modium unum frumenti omni mense usque ad decem annos. 
Item legavit Domino Franceschino de Richardis Florenos quadra- 
ginta auri de quibus ipse Dominus Franceschinus faciat et disponat 
secundum, et pro ut idem Dominus Franceschinus ost informatus a 
dicto Testore, et de hoc stetur dispositioni ipsius Domini France- 
Schini. Item voluit et ordinavit, quod suprascriptus Joanninus filius 
suus sit, et esse debeat perpetuo tacitus, et contentus in dotibus
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Domino Ailino q.® prime uxoris dieti Joannini, et Domino Joannino 

nunc uxoris dieti Joannini, et in dote Domine Joannine q.® matris 

dicti Joannini, et quod ipse Joanninus teneatur, et debeat conser- 

varo . ...... 0t perpetuo illexum suprascriptum Antoninum 06- 

casione dictarum dotium, ot in casu, quo ipse Joanninus aliquid pe- 

teret, vel oxigeret pro causa ipsarum dotium, ex nune logat, prout ex 

tune logavit dicto Antonino ante partem libras quatuorcentum Impe- 

riales in Casu predicto, et non aliter. Item vult, et ordinat, quod dictus 

Antoninus non possit aliquo tempore aliquid petere dicto Joannino 

occasione dotis suprascripte Domine Franceschine, ot in casu quo 

aliquid peteret dicto Joannino ex causa predicta, ex nune logat 

dicto Joannino ante partem tantum, quantum ipse Antoninus pe- 

teret. Item vult, et ordinat, quod si aliqua ex filiabus suis superius 

nominatis perveniet ad casum viduitatis, quod possint, et possit ir0 

ad standum, et habitandum in domo habitationis dicti Domini Zi- 

lieti sita in vicinia Sancti Romani, et in ca stare et habitare toto 

tempore suo viduitatis. Item vult et ordinat quod suprascripta Mar- 

garita filia sua infans non possit aliquo tempore aliquid potero ex 

Causa dicte dotis, quod detrahatur sibi de bonis ei legatis, ut supra 

tantum quantum ipsa peteret pro dote predicta. Item dixit, ot pro- 

testatus fuit dictus Testator, quod sibi fuit, et est pleno, ot integro 

solutum, et satisfactum a Gaudentio Ugerio Cagna Ugerio, Rolando 

et Betto de la Pusterla de omnia (sic) et toto co, quod sunt obligati dicti 

Domino Zilieto per Instrumentum, seu Intra tantum. Itom legavit 

Arrichino Teutonico famulo suo libras quinquo Imperiales ultra sa- 

larium suum dandas, et solvendas, quando ipse Arrichinus, recederet 

ab Horedibus dicti Testatoris. Item dictus Tostator dedit, et instituit 

Tutores suprascripte Margarite infanti filio sue Dominum Magistrum 

Jacobum de la Flore Magistrum Hospitalis Brolii Mediolani, Comi- 

num’de Villanova filium q.® Domini Laudexini Dominum France- 

schinum de Richardis, et Joanninum de Vignate filium suprascripti 

Testatoris, et hoc cum ijs conditione, tenore, forma; ot modo, quod 

ipsi Tutores, non tencantur, nec compelli possint, nec sint obligati 

ullo tempore ad faciondum, reddendum, nec facere aut reddero 1e- 

neatur diete Margarite, nec alicui persone aliquam rationom do ips® 

tutela; nec de gerendis, recipiendis, vel administrandis occasione 

diete tutele, nec ad faciendum aliquod repertorium de bonis diete He- 

roditatis ; sed dictus Testator ex nunc pro ut ex tune liboravit, ot 

liberat ipsos Tutores ad dicta ratione reddenda occaxione ipsius tu- 

tele, et ab omni, et toto co, quod cis, vel alicui eorum poti, vel re- 

quiri possit de gerendis, recipiendis, ct administrandis pro ipsa in- 

tola; quoniam dictus Testator quam plurimum confidit de bonitate, 

ot legalitate dictorum Tutorum. Item dictus testator dedit, et insti-
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tuit Curatores suprascripte Antonino filio suo majori annis quatuor- 
decim Dominum Magistrum Jacobum de la Flore Magistrum Hospi- 
talis Brolii Mediolani, Cominum de Villanova filium q." Domini Lau- 
dexani, Dominum Franceschinum de Richardis, et Joanninum de 
Vignate filium dicti Testatoris, et hoc cum ijs condictione, tenore 
forma, modo quod ipsi Curatores non teneantur, nec compelli possint, 
nec sint obligati ullo tempore ad faciendum, reddendum, nec facoro, 
aut reddere teneantur dicto Antonino, nec alicui persone aliquam 
rationem do ipsa cura; nec de gerendis, recipiendis, vel admini- 
strandis occaxione dicte Cure, nec ad faciendum aliquod repertorium 
de bonis dicte Hereditatis, sed dictus Testator ex nunc pro ut tune 
liberavit, et liberat ipsos Curatores a dicta ratione reddenda occa- 
xione ipsius Cure, et ab omni, et toto eo, quod cis, vel alteri eorum 
petere, vel requiri possit de gerendis, recipiendis et administrandis 
pro ipsa Cura; quoniam dictus Testator quam plurimum confidit de 
bonitate, et legalitate suprascriptorum Curatorum. 

Subscripsit . . .. cum signo Tabellionatus anteposito. Ego Da- 
ninus de Richardis Notarius Civitatis Laude ijs interfui et pro se- 
cundo Notario consensi et me subscripsi. 

Ut supra. Ego Barnahos de Codecaxa publicus Imperiali Auceto- 
ritate Notarius Laudonsis predictis omnibus interfui, et rogatus In- 
strum., confeci et Vincentio de Spino extrahendum, seribendum 
dedi etc. 

Ut supra. Ego Vincentius de Spino publicus Impulsor (1). 

(1) Da una copia esistente manoscrilla presso il signor Commendatore Ce- 

sare Vignali.
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CHIESE DELLA CITTÀ E DEI SOBBORGHI DI LODI 

Opera inedita del Canonico DerENDENTE LODI 

— 0 DIP 

CATTEDRALE 

(Continuazione vedi Numero precedente) 

La Scuola di S. Bovo, per quello che si può vedere, non 

ha parimenti certa istituzione, non leggendosi da chi, quando 

e come fosse eretta. L’antichità sua pareggia colle suddette 

tre, dall’ essere nominata in alcuni istromenti sopra l’ anno 

1500. Non ha regola o statuti particolari. It suo governo